[image: image1.jpg]

Ofício Vereador Nº 147/2021

São Roque, 08 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente da Prefeitura Municipal no sentido de que sejam instalados de 4 (quatro) bicos de luz na Rua Roque Loureiro, localizada no Bairro Vila Moraes, também conhecido como “Buracão”.

Conforme é possível verificar através das imagens em anexo, ainda pela Rua Antonio Joaquim de Moraes, bem defronte a entrada para a Rua Roque Loureiro, existe um poste sem o bico de luz, assim como adentrando a própria Rua Roque Loureiro, existem outros 03 postes, todos colocados recentemente na Rua.

A ausência de iluminação no local, é um dos fatores que vem trazendo certo transtorno aos moradores, além da questão de insegurança no horário noturno, o que se faz necessário ser implantado os referidos bicos de luz para garantir a tranquilidade desses moradores, bem como melhorar as condições de acesso em suas residências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2021 - 12:26 299/2021   /cmj-
[image: image7.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]19y v

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

1